### Berichtsvorlage Schulverband Schulverband Ratzeburg 2018 – 2023

Datum: 11.06.2018 SV/BerVoSv/005/2018

Gremium	Datum	Behandlung
Schulverbandsversammlung	02.07.2018	Ö

<u>Verfasser:</u> Astrid Jessen, Lutz Jakubczak <u>FB/Az:</u> 211.52.01 u. a.

## Bericht der Schulverbandsvorsteherin oder des Schulverbandsvorstehers und der Schulverbandsverwaltung

ammenfassung:	rand zu hariahtan
gegebener Veranlassung ist wie nachfolg	gena zu berichten.

# Sachverhalt:

Voß, Bürgermeister am 11.06.2018

### Besetzung der Schulleiterstelle an der Grundschule Ratzeburg

Der Schulleiterwahlausschuss für die Besetzung der Schulleiterstelle an der Grundschule Ratzeburg hat am Montag, den 14. Mai 2018 über den vom Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur des Landes Schleswig-Holstein vorgeschlagenen Bewerber beraten

Der Schulleiterwahlausschuss sprach sich für Herrn Dirk Schmidt, Konrektor der Grundschule Ratzeburg, aus. Damit ist Herr Schmidt vom Schulleiterwahlausschuss zum künftigen Schulleiter der Grundschule Ratzeburg vorgeschlagen.

Das Kreisschulamt und das Ministerium wurden am nächsten Tag informiert. Zudem wurde das Ministerium mit Schreiben vom 15.05.2018 gebeten, Herrn Schmidt als Schulleiter der Grundschule Ratzeburg zu ernennen.

Die Bestätigung durch das Ministerium ist bisher noch nicht erfolgt.

#### Förderprogramme für Schulbau-/sanierungsmaßnahmen

Durch die Verwaltung sind beschlussgemäß für die Maßnahmen

- Sanierung der Dusch-und Waschbereiche in der kleinen Turnhalle der Grundschule Ratzeburg, Standort Vorstadt
- Sanierung der WC-Anlagen Klassentrakt 4, Grundschule Ratzeburg, Standort St. Georgsberg
- Energetische Sanierung, Altbau der Gemeinschaftsschule Lauenburgische Seen

Anträge auf Fördergelder beim Bildungsministerium und der Investitionsbank eingericht worden. Bescheide stehen noch aus.

Die Verwaltung wird über das Ergebnis zu gegebener Zeit berichten.

Mitgezeichnet haben: